

பாரம்பரிய நடைப்பயணம் - அழைப்பிதழ்

வரலாற்று சிறப்புமிக்க யானைமலை, மதுரை மாவட்டம்

10.02.2024 - சனிக்கிழமை

யானைமலை மதுரையிலிருந்து கிழக்கே பத்து கிலோமீட்டர் தொலைவில் திருச்சிராப்பள்ளி செல்லும் வழியில் உள்ளது. சங்க காலத்திலிருந்து இங்கு வரலாற்று நினைவுச்சின்னங்கள் மற்றும் கலாச்சார நெறிமுறைகளின் பிற ஆதாரங்களுடன் தொடர்ச்சியான வரலாற்று முக்கியத்துவம் உள்ளது. முதலாம் நூற்றாண்டின் தமிழ் பிராமி கல்வெட்டுடன் மலையின் தெற்குப் பகுதியில் அமைந்துள்ள சமணர்களின் இயற்கையான குகை உள்ளது. சமண தீர்த்தங்கரர்கள் இயட்சி மற்றும் யட்சன் ஆகியோரின் சிற்பங்கள் இயற்கை குகையின் முகப்பில் காணப்படுகின்றன. மலையின் மேற்குப் பகுதி பாதி உயரத்தில் உள்ள இந்த சிற்பங்கள் கி.பி 9-10 நூற்றாண்டைச் சேர்ந்தது. மேலும் நரசிங்கப் பெருமாள் குகைக் கோயில் (கி.பி. 770) இ முருகன் குகைக் கோயில் (லாடன் கோயில் - கி. பி 8ஆம் நூற்றாண்டு) மற்றும் வேத நாராயணப் பெருமாள் கோயில் (13ஆம் நூற்றாண்டு) இந்த மலைப்பகுதியில் பிரபலமானது.

இந்த நிகழ்வை தானம் அறக்கட்டளையின் பாரம்பரிய மற்றும் சுற்றுலா மையம், மதுரை கிராமப்புற மண்டலத்தின் வைகை வட்டார களஞ்சியம், இன்டாக் மற்றும் டிராவல் கிளப் மதுரை அமைப்புகள் இணைந்து நடத்துகிறது. முனைவர் வெ.வேதாசலம், முனைவர் கு. சேதுராமன் தொல்லியல், கலை வரலாற்றாளர்கள் இதன் சிறப்பை எடுத்துரைக்க உள்ளார்கள்.

ஆர்வமுள்ள பொதுமக்கள் அனைவரும் காலை 6:30 மணிக்கு தங்களின் சொந்த போக்குவரத்து ஏற்பாட்டுடன் மதுரை தானம் அறக்கட்டளை அலுவலகத்தில் இணைந்துக்கொள்ளுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொள்கிறோம்.

மேலும் விபரங்களுக்கு மற்றும் முன்பதிவிற்கு : 9043600550 / email : tourism@dhan.org



Invitation for Heritage Walk

Historic Yanaimalai, Madurai District

10.02.2024 Saturday

Yanaimalai is located ten kilometers east of Madurai on trunk road leading to Thiruchirappalli. There has a continuous historical importance with its historical monuments and other sources of cultural ethos since the Sangam age. There is a natural cavern of the Jains located at the top of the hill's southern side with Tamil Brahmi inscription of the 1st century A.D. The bas reliefs sculptural panels of the Jain Thirthankaras, Yakshi and Yaksha are seen at the façade of a natural cavern located on the western side of the hill at a medium height belong to the 9th-10th century A.D. Further Narasinga Perumal Cave temple (A.D. 770), Murugan Cave temple (Ladan Koil) 8th century A.D.) And Veda Narayana Perumal temple (13th century A.D) is famous in this hillock.

This event is organized by Centre for Heritage and Tourism of DHAN Foundation in collaboration with Vaigai Vattara Kalangiam of Madurai Rural Region, INTACH and Travel Club Madurai. The resource lectures will be delivered by Dr.V.Vedachalam Archaeologist, Dr.G.Sethuraman Art Historian.

Interested public are requested to arrange their own vehicle and assemble at **6:30AM** in **DHAN Foundation Office, Madurai** for the joint Departure.

For more details, Contact 9043600550 or email tourism@ghan.org

